
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

215Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXIX

ld:0CC54966DC702CFF 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERêNCIA: CONTRA TO Nº 23/2022 

SAÚDE 
SECRETAAIAMUNICIIW. 
DESAÚDE 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUÇUI - PI. 
CONTRATADO: AILTON PEREIRA DA SILVA, CPF 074.164.923-35 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, serviços a serem prestados 
como Agente Comunitário de Saiíde, com a carga horaria de 40 (quarenta) horas 
semanais, para atendimento da Atenção Básica, deste municlpio, regido pela Lei 
Municipal 762, de 23 de maio de 2019, considerando a vigência da situação de 
emergência em saiíde pública, declarada pelos decretos n• 97, de 20 de março de 
20; n• 147, de 12 de janeiro de 2021 e n• 178, de 01 de julho de 2021 , 
considerando a Lei Federal 14.035, de 11 de agosto de 2020, que "altera a Lei nº 
13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para dispor sobre procedimentos para a 
aquisição ou contratação de bens, serviços e insumos destinados ao 
enfrentamento da emergência de saiíde piíblica de importãncia internacional 
decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019".; mediante as cláusulas 
e condições seguintes: 
VALOR DO CONTRATO: O valor será de R$ 1.550,00 (Um mil reais e quinhentos e 
cinquenta reais) mensais, acrescido de Insalubridade. 
VIGêNCIA CONTRATUAL: o presente contrato tera o prazo de 9 (nove) Meses, a 
contar desta data, e passara a valer a partir da assinatura pelas partes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para cobertura dos valores 
ora do contrato provem da seguinte Dotação Orçamentária - 10.301.0012.2197. 
manutenção das ações básicas de Saúde: 3.3.90.36.00. - Outros serviços de 
terceiros- Pessoa Flsica. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2022. 
ASSINAM: LIS MARTINS ESTRELA (CONTRANTANTE) E 
AILTON PEREIRA DA SILVA (CONTRATADO). 

LISMA~b 
Secretária Municipal de Saúde 

ld:0738338566482F6A 

.• íulfiirüí ,~.-':t= ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUi 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 024/2022 

SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAi. 
OE SAÚDE 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUÇUI - PI. 
CONTRATADO: ARIMATAN PEREIRA VELOSO, CPF: 412.299.753-49. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto celebrar o contrato, serviços a 
serem prestados na manutenção e instalação de ar-condicionado das Unidades 
Básicas de Saúde, deste Município, regido pela Lei Municipal 762, de 23 de maio 
de 2019, considerando a vigência da situação de emergência em saúde pública, 
declarada pelos decretos nº 97, de 20 de março de 20; nº 147, de 12 de janeiro de 
2021 e nº 178, de 01 de julho de 2021 , considerando a Lei Federal 14.035, de 11 
de agosto de 2020, que "altera a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para 
dispor sobre procedimentos para a aquisição ou contratação de bens, serviços e 
insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde piíblica de 
importância internacional decorrente do coronavirus responsável pelo surto de 
2019". 
VALOR DO CONTRATO: O valor será de R$ 2.550,00 (Dois mil , oitocentos e­
setenta reais) . 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: o presente contrato terá o prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar desta data, e passará a valer a partir da assinatura pelas partes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para cobertura dos valores 
ora do contrato provem da seguinte Dotação Orçamentária - 10.301 .0012.2197. 
manutenção das ações básicas de Saúde: 3.3.90.36.00. - Outros serviços de 
terceiros- Pessoa Física. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2022. 
ASSINAM: LIS MARTINS ESTRELA (CONTRANTANTE) E 
ARIMATAN PEREIRA VELOSO (CONTRATADO). 

LIS MARTINS ESTRELA 
Secretária Municipal de Saúde 

ld:0738338566482D0B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE .URUÇUi 
CNPJ/MF: 06.985.832./0001-90 

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Uruçul-Pl 

TOMADA DE PREÇOS N" 005/2021- CPL 
. . · Processo Administrativo N" _02402/2022 

AVISODEUCITAÇÃO 

INTERESSADO: Município de Uruçul - PI. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, para a Reforma da Dwninaçio do Es!Adlo 
"MARRECÃO" na Zona Urbana de Uraçuf-Pi, Conforme Projeto. 

DATADA SESSÃO: 09/06/2022. 
HORÁRIO: 09h00min (nove horas), 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS 
VALOR ESTIMADO: R$ 234. 159, 78 ( duz.entos e trinta e quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta 
e oito centavos). 

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido ou consultado na Comissão Permanente de Licitáçã~. · 
em dias úteis, \1'15"gtJ11dn sexta, das OBhOOmin às l 2h~i1!,. tl!!TI~ ~do-~ ob\ido gratuitam .. ~nté pôr 
meio digital nestjiCOMISSÃO bem como no site da Préféltanf Miítilclpal jlêÚn,çul/P•; unicui.pl.gov:br . 
ou no site d~ '!'ribnnal d~. Colitaa do Eatado .. : tce.pi.gl!\',hr,• onde pode,io' ser consullllÍlos gratuitàmente. 
Mali lnr. A. ' . .,,,_,,....,.~• 1 . 1 swüda.s . btulas '· ' és d 'I 1 '@ ali 1 

1 ~ cº":f ··.,.,..,.:u r .'f" ~ ; e O . -~v. e-~81 : cp llhlçut !'"7 .com ou pe O 
te e,one: 89r , I41~. 't . . , , .,.. ., · 

I f . '( - • • ~, . 

.-.,.=..,,,., J Uruçul- r 23 de mai?e 2022. 

l-----L- 1/43 
José ~non Alencar da Lw: 

Presidente CPL 

ld:05D4EE0D08BE2B87 
ESTADO DO PIAUi 

CÂMARA MUNICI PAi PE BtACUO EHIO:.et 
Rua l e nsoney Masca r enh as, S/ Nº • Ce nt ro . 

Ed . Verea d o r l e r ônimo Cas t ro Morgado 
CEP : 64.97 5 , 0 0 0 · Ri acho Frio - PI. 

CNP) : 04. 25 4. 784 /0001 - 35 

1 ~';,-.. ,---

1º TERMO ADITIVO AO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00812021 

CONTRATANTE: Câmara de Vereadores do Municipio de Riacho Frio-Piaui - CNPJ 
04 .254 .784/0001-35 . 

CONTRATADA: Zonária Ralice Maciel do Nascimento, inscrita no CPF 016.593.793-93. 

VALOR: Corresponde ao valor mensal de R$ 1.212,00 (hum mil duzentos e doze Reais) em 08 (oito) 
parcelas, computando o valor total de R$ 9.696,00 (nove mil novecentos e novenla e seis Reais). 

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO E EXCEPCIONAL DE 
INTERESSE PÚBLICO, DE RECEPÇÃO/ATENDENTE QUE ENTRE SI FIRMAM A CÂMARA DE 

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIACHO FRIO/PI. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2022. 

RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral da Câmara de Vereadores do municlpio de Riacho Frio­
PI, no elemento de despesa 339039 - Outros serviços de terceiros - pessoa física. 

VIG~NCIA: Este contrato vigorará, a partir de sua assinalura, até 31 de dezembro de 2022, podendo, 
ainda. ser prorrogado ou aditivado o valor, nos termos da Lei n• 8.666/93, por interesse público. ou ale 
conclusão de novo procedimento de inexigibilidade. 

SIGNATÁRIOS 

Contratante: Càmara de Vereadores do Municlpio de Riacho Frio-Piauí. 

Contratada: ZONÁRIA RALICE MACIEL DO NASCIMENTO. 


